Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.02.2025 № 339
Валдай

О подготовке проекта Правил
землепользования и застройки

Валдайского муниципального округа

В  связи  с  преобразованием  Валдайского  муниципального  района  в
Валдайский муниципальный округ в целях устойчивого развития территории
Валдайского муниципального округа, исходя из социальных, экономических
и экологических факторов с учётом инженерной, транспортной и социальной
инфраструктур  и  интересов  граждан и  их  объединений в  соответствии со
статьями 30 - 32, 34 - 38 Градостроительного кодекса Российской Федерации,
Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приступить  к  подготовке  проекта  Правил  землепользования  и
застройки Валдайского муниципального округа (далее – Проект).

2. Рассмотреть  письменные  предложения,  не  противоречащие
законодательству  Российской Федерации,  поступившие по  проекту  со  дня
опубликования  настоящего  постановления  до  дня  проведении  публичных
слушаний.

3. Поручить комиссии по землепользованию и застройке Валдайского
муниципального  района  совместно  с  отделом  архитектуры,
градостроительства  и  строительства  Администрации  Валдайского
муниципального района:

3.1. Подготовить техническое задание на проект;
3.2. Назначить и провести публичные слушания по проекту;
3.3. Рассмотреть поступившие письменные предложения и замечания

участников публичных слушаний по проекту на соответствие требованиям
законодательства Российской Федерации;

3.4. Подготовить  и  опубликовать  заключение  по  результатам
публичных слушаний по проекту;

3.5. Представить  Главе  Валдайского  муниципального  района  проект,
протокол  публичных  слушаний  по  проекту  и  заключение  по  результатам
публичных  слушаний  для  принятия  решения  о  направлении  его  на  Думу
Валдайского  муниципального  округа  или  об  отклонении  проекта  и
направлении его на доработку.

2

4.  Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и
разместить  на  официальном  сайте  Администрации  Валдайского
муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района Ю.В.Стадэ

	Новгородская область